关于包头师范学院2012级师范类学生

教育实习工作的通知

各学院：

根据教学计划安排，2012级师范类学生教育实习工作将在2015--2016学年第一学期安排进行。现将此次教育实习工作有关事项通知如下：

一、实习时间

本学期教学时间共20周，按照专业培养方案设定，本次教育实习实习时间安排如下：本学期第1-4周岗前培训，第5-20周教育实习，即9月21日开始教育实习，12月31日结束，回学校总结一周。

二、实习内容
师范生的教育实习包括：教学实习、班主任工作实习和教育调查等。
三、实习形式

    统一实习与自主实习相结合。（自主实习学生人数比例原则上不超过本专业教育实习总人数的20%）

四、实习要求

1.各二级学院做好教育实习方案，认真考虑各实习环节的安排。实习工作必须按计划进行，原则上不得随意变更，如有变更，必须提前提交变更说明，并报教务处审批，审批通过，方可实施。
2.做好学生实习动员和专业培训工作。结合学科特点，各二级学院自行制定培训方案并组织培训，培训内容应包含实习各个方面，培训形式可多样化，实习动员务必要加强学生的安全教育。

3.为了学生外出安全，学校统一给每位实习生购买保险。

4.妥善安排好实习工作与其它教学工作的协调和对接。

5.自主实习的学生要求学生个人报名、二级学院严格审核。未履行手续擅自自主实习的学生，视为未参加教育实习。

6.各二级学院要在实习前与实习学生签订《包头师范学院实习安全承诺书》，自主实习学生在实习期间的安全等问题由学生本人负责，二级学院应就有关事项做出相应安排。

7.各二级学院安排指导教师负责实习学生（包括自主实习的学生）的实习指导工作，应采取多种形式及时掌握学生的实习情况。（相关要求见《包头师范学院教育实习实施方案》）
8.各二级学院负责协调、联系本学院学生的实习基地，并按照外五旗县区的实习需求选派学生到外五旗县区的实习基地实习（需求表见附件2、3）。
 9.各二级学院领导应前往学生所在实习地点进行巡回检查、指导，不得少于两次。教务处将根据二级学院提供的信息进行抽查。

实习结束后各二级学院要组织召开教育实习总结汇报会和模拟教学活动。

五、学生实习成绩

1.学生实习成绩评定采用百分制。

2.非自主实习学生成绩由三部分构成：教学工作实习成绩占50%，班主任工作实习成绩占30%，教育调查研究成绩占20%；自主实习学生实习成绩由两部分构成：实习单位成绩占60%，各二级学院评议成绩占40%。
3.实习成绩以教务处“成绩录入系统”打印出的成绩为准，实习成绩单一式两份，二级学院留存一份、实习手册后附一份。
六、评优

1.优秀实习学生

分为校级和院级两个等级。校级优秀占本专业实习学生总数的15%；二级学院可以按照一定比例评选院级优秀实习生。优秀实习生的实习成绩必须达到90分及以上。

2.优秀指导教师

优秀指导教师只设校级。优秀指导教师占指导教育实习教师总数的30%。

七、提交材料及上报时间

1.实习方案（包含实习学生人数、实习基地及指导教师安排表等。其中实习基地单独制作成excel表格，样表见附件1。）
2.各二级学院2012级学生（不包含专升本学生）基本信息表（电子版，样表见附件4）。

3.《包头师范学院自主实习申请表》、《包头师范学院学生校外自主实习接收单位接收函》。

4.自主实习学生名单及其本人、实习单位的联系方式及所有实习单位名称（电子版）汇总表。

5.岗前培训方案。

6.《包头师范学院实习安全承诺书》。

7.《包头师范学院教育实习成绩鉴定表》（网上下载打印）。

8.《包头师范学院教育实习评分表》（网上下载打印，一式两份）。

9.《包头师范学院教育实习手册（学院）》（网上下载打印，一式两份，教务处及二级学院各一份）。

材料（1、2、3、4）二级学院及教务处各一份，于8月31日前报教务处实践教学科；材料（5、6）各二级学院留档；材料7由二级学院留档；材料（8、9）于2015-2016学年第二学期的第一周内上报教务处实践教学科，其中材料8交教务处填写学校实习领导小组意见后，一份由二级学院装入学生本人档案，一份留档。

此次教育实习时间长，任务重，工作量大，请各学院高度重视此项工作。各学院要做好教育实习的安排、落实工作，协调、解决实习中出现的问题，积极开展教育实习的改革和研究工作，努力提高我校教育实习的质量。

特此通知

                                      教务处

                                  2015年8月23日

附件1：
	2015年秋季教育实习基地（点）统计样表 （Excel表）

	实习院系
	实习性质
	实习基地
	备注

	文学院
	教育实习
	包头市二机五中
	新增

	政法学院
	教育实习
	包头市第四十五中学
	


附件2：
	         包头师范学院2015年师范专业实习生安排（土右旗）
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	学段
	学校
	汉语言文学
	数学
	英语
	历史
	政治
	地理
	物理
	生物
	体育
	音乐
	食宿问题
	合计
	校长
	电话

	初中
	萨拉齐第一中学
	 
	1
	1
	2
	2
	3
	　
	1
	 
	　
	解决食宿
	10
	王胜
	13847241189

	
	土右旗民一中
	 
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	1
	1
	　
	无法解决住宿
	3
	黄桂梅
	13848003268

	
	土右旗美岱召中学
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	4
	解决食宿
	12
	赵明
	13848521939

	
	合计
	2
	3
	1
	2
	2
	3
	1
	2
	5
	4
	　
	25
	　
	　

	小学
	　
	汉语言文学
	小学教育
	英语
	体育
	音乐
	美术
	计算机
	　
	　
	　
	　
	合计
	　
	　

	
	土右旗蒙古族小学
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	　
	　
	　
	解决食宿
	14
	赵亮
	13847212134

	
	土右旗回民小学
	4
	4
	4
	2
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	解决食宿
	18
	董永飞
	18847222200

	
	土右旗明华实验小学
	2
	2
	2
	2
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	解决食宿
	10
	张海滨
	13847211244

	
	土右旗沟门中心校
	3
	2
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	解决食宿
	6
	田海
	13848523762

	
	土右旗美岱召中心校
	2
	　
	　
	　
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	解决食宿
	6
	卢文广
	13847245410

	
	大东街小学
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	解决食宿
	5
	安少卿
	13848237022

	
	合计
	15
	12
	9
	6
	6
	8
	3
	0
	0
	0
	　
	59
	　
	　

	说明：
	实习期间，实习学生行李自备。
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件3： 

	学校
	语文
	数学
	英语
	物理
	地理
	历史
	政治
	生物
	音乐
	美术
	体育
	计算机
	学前
教育
	备注

	中  学
	二中
	　
	　
	　
	5
	3
	3
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	14人

	
	三中
	　
	1
	2
	　
	1
	1
	　
	1
	　
	1
	1
	　
	　
	8人

	
	职高
	2
	2
	2
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	2
	2
	12人

	小  学
	团结小学
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	1
	　
	2人

	
	新城小学
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1人（要求为男教师）

	
	蒙古族学校
	1
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	2
	　
	6人

	
	光明小学
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	3
	3
	　
	　
	9人

	合计
	3
	5
	4
	6
	4
	4
	3
	1
	3
	4
	8
	5
	2
	52人


包头师范学院2015年师范专业实习生安排（固阳）
附件4：
学院：

	年级
	专业
	姓名
	性别
	身份证号
	联系电话
	备注

	
	
	
	
	
	
	


